

P R O T O K Ó Ł Nr I/18

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 20 listopada 2018r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza przy pl. Wolności 17. Rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała około 2 godzin.

Na sesję przybyli wszyscy nowo wybrani radni.

Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli:

- 1. Pan Paweł Niedźwiedz – Burmistrz- elekt,**
- 2. Pan Marcin Koziński – Sekretarz Gminy,**
- 3. Pani Agnieszka Przybylska– skarbnik Gminy,**
- 4. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy.**

Lista obecności gości zaproszonych to zał. Nr 2

6.Sołtysi wsi.

Lista obecności sołtysów wsi to zał. Nr 3

W sesji udział wzięło 54 osób.

Sesja rozpoczęła się hymnem państwowym.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Na wstępie senior Rady Pan Zbigniew Lasak powiedział, cyt. „że spotkanie to przypada w 100 rocznicę Odzyskania Niepodległości . Z tej okazji wszystkim życzę następnych wielu, wielu set lat i apel, aby nie zniszczyć tego co nam się udało osiągnąć do tej pory. Gratuluje wybranym elektom radnym i elektowi -Burmistrzowi . Wyrażam nadzieję, a raczej mam pewność, że na końcu tej kadencji będziemy patrzeć z podniesionym czołem w lustro za dobrze wykonaną pracę na rzecz naszego samorządu .Mam nadzieje, że Rada nie będzie już dodatkiem do fotela Burmistrza by podnieść jego prestiż lecz wykona swoje statutowe obowiązki czego serdecznie życzę sobie i wam wybranym .Witam wszystkich bardzo serdecznie przybyłych na tą inauguracyjną sesję . Mój pesel uczynił mi ten zaszczyt otwarcia tej inauguracyjnej sesji za co jestem mu wdzięczny mimo wszystko „

Następnie p.Lasak Zbigniew Przewodniczący obrad odczytał treść Postanowienia Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II z dnia 7 listopada 2018r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Miejskiej Wąsosza. W związku z tym wypowiadając słowa „ Otwieram I sesję Rady Miejskiej Wąsosza 2018-2023” rozpoczął obrady.

Porządek obrad

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.**
- 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**
- 4. Wybór Przewodniczącego Rady.**
- 5. Wręczenie nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.**
- 6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.**
- 7. Zakończenie obrad.**

Postanowienie Komisarza Wyborczego stanowi zał.nr 4

Ad 2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

Pani Bogusława Lorenc -Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Wąsoszu w imieniu swoim oraz Komisji pogratulowała radnym wyborcu, życzyła owocnej pracy aby swój obowiązek wykonywali z godnością i podejmowali trafne wybory, które będą przynosić korzyść wszystkim mieszkańcom naszej gminy, by im żyło się lepiej, bezpieczniej i wygodniej. Następnie p. Lorenc oraz p. Aneta Oczeł – Wiceprzewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyły zaświadczenia o wyborze wszystkim nowo wybranym radnym.

Ad 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

W pierwszej kolejności Pan Zbigniew Lasak Przewodniczący obrad zapoznał radnych ze sposobem złożenia ślubowania. Następnie odczytał rotę ślubowania „ **Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.**”

Wczytywani kolejno radni składali ślubowanie.

Pan Biernacki Władysław- „ślubuję”
Pan Chorostkowski Jacek- „ ślubuję”
Pani Czaja Renata- „ ślubuję”
Pani Dąbek Ewa – „ślubuję”
Pani Golba Ewa – „ślubuję”
Pan Jabłoński Tomasz „ślubuję”
Pan Królikowski Krzysztof – „ślubuję”
Pan Lasak Zbigniew – „ślubuję”
Pani Maślejka Jolanta - „ślubuję”
Pan Ptak Dariusz – „ ślubuję”
Pan Rapior Andrzej „ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”

Pan Skibniewski Tomasz – „ślubuję”
Pan Stolicki Wiesław - „ślubuję”
Pan Szyjka Robert-„ślubuję”
Pan Zapór Zbigniew –„ślubuję”

Pan Zbigniew Lasak –Przewodniczący obrad stwierdził, że **wszyscy nowo wybrani radni złożyli ślubowanie**. Wobec tego od tej chwili radni mogą wypełniać swój obowiązek. Senior Rady stwierdził prawomocność obrad I sesji .

Ad 4. Wybór Przewodniczącego Rady.

Pan Zbigniew Lasak – Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 12 pkt 3 Statutu Gminy Wąsosz wybór Przewodniczącego Rady następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Następnie odczytał zadania przewodniczącego Rady .

W związku z tym, że wybór Przewodniczącego Rady odbywa się poprzez tajne głosowanie zaproponował powołanie 3 osobowej komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania, a mianowicie przygotowania kart do głosowania i ustalenia wyników głosowania.

Nadmienił ,że osoba kandydująca na Przewodniczącego Rady nie może być członkiem komisji skrutacyjnej.

Powołanie Komisji skrutacyjnej

Radny Skibniewski Tomasz zgłosił p. Renatę Czaję do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Rapior Andrzej zabrał głos stwierdzając ,że w pierwszej kolejności jego zdaniem należy zgłosić kandydatów na Przewodniczącego Rady, a dopiero później zgłaszać członków Komisji Skrutacyjnej bo może ktoś z komisji skrutacyjnej będzie kandydował na Przewodniczącego.

Pan Lasak Zbigniew – Przewodniczący obrad wyjaśnił ,że chwilę temu wyraźnie poinformował ,że osoba kandydująca na Przewodniczącego Rady nie może być członkiem komisji skrutacyjnej.

Radna Czaja Renata wyraziła zgodę do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Następnie radny Andrzej Rapior zgłosił radną Jolantę Maślejaka do pracy w Komisji Skrutacyjnej , która wyraziła zgodę.

Przewodniczący Obrad zgłosił radnego Krzysztofa Królikowskiego do pracy w Komisji Skrutacyjnej , który wyraził zgodę.

Wobec powyższego Przewodniczący obrad zwrócił się do Rady o powołanie Komisji Skrutacyjnej

Rada powołała komisję skrutacyjną jednomyślnie 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Wykaz głosowania stanowi zał. nr 5

Przewodniczący obrad ogłosił 5 min przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej tj. wyboru przewodniczącego Komisji.

Komisja Skrutacyjna wybrała P. Renatę Czaję na Przewodniczącą Komisji.

Następnie zgłaszano kandydatury na Przewodniczącą Rady.

Radny Robert Szyjka zgłosił radnego Wiesława Stolickiego , który wyraził zgodę.

Radna Ewa Dąbek – ze względu na dużą wiedzę i doświadczenie w pracach rady zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Chorostkowskiego , który wyraził zgodę.

Rada Miejska Wąsosza w głosowaniu jawnym jednomyślnie 15 głosami „za” zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącą Rady.

Wykaz głosowania stanowi zał. nr 6

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowywania kart , a następnie Przewodnicząca Komisji odczytała zasady głosowania.

Na sali obrad było przygotowane miejsce do zachowania tajności głosowania.

Nastąpił akt głosowania do urny i Komisja Skrutacyjna po zakończeniu głosowania przystąpiła do ustalenia wyników wyboru.

Pani Renata Czaja -Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół nr I/1/18 Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. Do protokołu dołączono karty głosowania.

Protokół z głosowania wraz z kartami to zał. nr 7

W wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miejskiej Wąsosza wybrany został radny Wiesław Stolicki .

Na sali posypały się oklaski.

Zbigniew Lasak – Przewodniczący obrad powiedział ,że jego rola prowadzącego obrady dobiega końca, ale chce powiedzieć że cyt. „ jako radny wierny zasadzie równości wszystkich podmiotów chcących prowadzić działalność na terenie mojej gminy powtórzę swoje hasło, z którym szedłem do wyborów -Rozwój mojej gminy nie

może być oparty na rozwoju li tylko firmy Chemeko - System i drugie czytać należy ze zrozumieniem słowo samorządność.

Wstyd mi jak poprzednia rada potraktowała chcącego zainwestować na naszym terenie przedsięwzięciem budowy opakowań tekturowych . Prowadzona wobec jego osoby i jego zamiarów inwestycji polityka szyderstwa postawiła moją gminę na równi z prześmiewcami polskości w okresie głębokiego PRL-u. Przywołam tutaj centralne stwierdzenia, które obieły całą Polskę jak :moherowe berety , zabierz babci dowód, starsi z mojego okresu wiekowego wiedzą o czym mówię „.

Radny Rapior Andrzej – panie Zbyszku co pan mówi ?

Lasak Zbigniew – Przewodniczący obrad- mam takie prawo jako radny, a pan może wysłuchać albo nie , pańska wola.

Radny Rapior Andrzej- to jest pana demagogia .

Następnie Przewodniczący obrad - gratuluje wybranemu Przewodniczącemu i mam nadzieję ,że będę mógł powiedzieć, że to jest mój Przewodniczący. Musimy się wzajemnie wspierać dobrym , mądrym i rozsądnym zarządzaniem. Dziękuję w imieniu wybranych i jeszcze raz za mam nadzieje trafny wybór.”

Pan Lasak Zbigniew – Przewodniczący obrad odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.

Uchwała Nr I/1/18 to zał. nr 5

Przewodniczący obrad przekazał dalsze prowadzenie sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady .

Pan Wiesław Stolicki- Przewodniczący Rady – podziękował radnemu seniorowi Zbigniewowi Lasakowi za prowadzenie obrad . Ponadto podziękował radnym za głosowanie na niego jak i tym głosującym przeciw, licząc ,że współpraca z wszystkimi radnymi będzie układać się pozytywnie.

Następnie ogłosił przerwę 10 min. do godz. 11.00.

Po przerwie p. Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zaproponował rozszerzenie porządku obrad o punkt „ Wybór Wiceprzewodniczących Rady” - jako punkt 7 porządku obrad sesji. Poprosił radnych o przegłosowanie.

Rada Miejska Wąsosza wprowadziła dodatkowy punkt jednomyślnie 15 głosami „za” , 0”przeciw , 0 „wstrzymujących się”

Wykaz głosowania to zał. nr 6

5. Wręczenie nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady poprosił przedstawicieli Miejskiej Komisji Wyborczej w Wąsoszu o wręczenie zaświadczenia o wyborze nowo wybranemu Burmistrzowi.

Pani Aneta Oczeł – Wiceprzewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Wąsoszu zabrała głos cyt.” Każde wybory niosą za sobą nowe nadzieje i oczekiwania. Mieszkańcy miasta i gminy Wąsosz wybierając pana na Burmistrza wyrazili swoją nadzieję na rozwiązywanie pewnych konkretnych problemów , konkretnych osiągnięć, konkretnych celów i również spełnienia konkretnych obietnic. W imieniu swoim i Miejskiej Komisji Wyborczej życzę wytrwałości, umiejętności w dążeniu do realizacji tych celów i obietnic, które zostały złożone . Mam nadzieję i tego życzę najbardziej panie Burmistrzu, żeby дума z wygranej była jak najbardziej uzasadniona. Rozwiązywaniu”

Następnie p. Aneta Oczeł - Wiceprzewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Wąsoszu wraz z p. Bogusławem Lorenc -Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Wąsoszu wręczyły zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Wąsosza dla p. Pawła Niedźwiedzia.

Na sali posypały się oklaski.

6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.

P. Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że zgodnie z art. 29”a” ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec rady. W związku z tym zwrócił się do p. Pawła Niedźwiedzia - Burmistrza elekta o złożenie ślubowania. Nadmienił, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „ Tak mi dopomóż Bóg”

Pan Paweł Niedźwiedź wypowiedział rotę ślubowania- „ Obejmując urząd Burmistrza Wąsosza, uroczyście ślubuję ,że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy ”

Burmistrz Wąsosza złożył ślubowanie.

Następnie Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady wręczając bukiet kwiatów w imieniu Rady Miejskiej Wąsosza życzył wszystkiego najlepszego , powodzenia i miał nadzieję, że wyborcy będą zadowoleni.

Pan Paweł Niedźwiedź zabrał głos cyt:”Panie Przewodniczący Rady , Wysoka Rado, Szanowni Państwo . Jest dla mnie naprawdę ogromnym zaszczytem i jestem autentycznie wzruszony tym momentem, że mogę wystąpić przed państwem tuż po złożeniu ślubowania na urząd Burmistrza .Ślubowanie będzie moim mottem

przewodnim na następne lata. Będę starał się tą funkcję wykonywać należycie, będę starał się, żeby nasi mieszkańcy naprawdę odczuli, że to jest zmiana, na którą czekali. Tym hasłem startowaliśmy razem do wyborów i myślę, że tak będzie. Gmina Wąsosz jest moim domem mieszkam tu od urodzenia już 45 lat. Tutaj się urodziłem, tutaj się wychowałem, tutaj założyłem rodzinę i tutaj pracuję w powiecie górowskim w gminie Wąsosz w Urzędzie pracowałem 12 lat. Cieszę się, że właśnie dzięki zaufaniu mieszkańców będę mógł pracować w Wąsoszu jako Burmistrz. Dziękuję wszystkim, którzy brali udział w głosowaniu bez względu na to na kogo głosowali. Szczególnie dziękuję swoim wyborcom, a myślę, że ta pozostała część, która nie oddała na mnie głosu przekona się po tych 5 latach, że jednak ta większość miała rację i że wybór, którego dokonali był trafnym wyborem. Jest sporo rzeczy do zrobienia, ja nie chciałbym mówić tutaj co będziemy robili bo mówiliśmy o tym na spotkaniach wyborczych i każdy ten nasz program zna. Jest sprawa oświaty, są seniorzy, o których bardzo chciałbym zadbać. Jest sporo rzeczy do zrobienia jest sporo środków do pozyskania tym będziemy się zajmowali razem z pracownikami w Urzędzie mam nadzieję, jestem przekonany, że z radnymi również. Nie chciałbym, żeby były tutaj jakieś koalicje i opozycje chciałbym, abyśmy wspólnie pracowali dla dobra naszej gminy. Tu jest nasz dom, tutaj mieszkamy i działajmy tak, żeby nasi mieszkańcy odczuli, że naprawdę warto w naszej gminie mieszkać. Tego sobie życzę przede wszystkim, państwu również, a ze swojej strony obiecuje pełne zaangażowanie w pracę na rzecz Gminy Wąsosz.”

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady stwierdził, że p. Paweł Niedźwiedź Burmistrz złożył ślubowanie wobec Rady Miejskiej Wąsosza, a zatem z tą chwilą objął obowiązki Burmistrza Wąsosza.

7. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wąsosza.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona 1 do 3 Wiceprzewodniczących, a obowiązujący Statut Gminy Wąsosz określa, że w gminie Wąsosz wybiera się dwóch Wiceprzewodniczących Rady w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. W związku z tym, że jest to głosowanie tajne zwrócił się do radnych z propozycją, aby skład komisji skrutacyjnej był taki sam jak przy wyborze Przewodniczącego Rady, chyba, że ktoś z komisji skrutacyjnej wyrazi zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń.

Wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie rady taki sam skład Komisji Skrutacyjnej.

Rada jednomyślnie 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przegłosowała skład Komisji Skrutacyjnej.

Wykaz głosowania stanowi zał. nr 7

Następnie zgłaszano kandydatury na funkcje Wiceprzewodniczących Rady.

Radna Renata Czaja zgłosiła radnego Skibniewskiego Tomasza , który wyraził zgodę.

Radny Lasak Zbigniew zgłosił kandydaturę radnej Maślejask Jolanty , która nie wyraziła zgody ze względu na to ,że jest członkiem komisji skrutacyjnej.

Radny Lasak Zbigniew zgłosił kandydaturę radnego Królikowskiego Krzysztofa , który nie wyraził zgody bo jest członkiem komisji skrutacyjnej.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Ptaka , który wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono wobec tego Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 15 głosami „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących się „ zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Wykaz głosowania stanowi zał. nr 8

Radny Zbigniew Zapór opuścił obrady o godz. 11.30 . Od tej pory na sali obrad było 14 radnych.

Następnie Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i przedstawienie zasad głosowania.

Pani Renata Czaja -Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania.

Nastąpił akt głosowania do urny i Komisja Skrutacyjna po zakończeniu głosowania przystąpiła do ustalenia wyników wyboru.

Pani Renata Czaja -Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół nr I/2/18 Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady. Do protokołu dołączono karty głosowania.

Protokół z głosowania wraz z kartami to zał. nr 9

W wyniku tajnego głosowania Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej Wąsosza wybrani zostali radny Tomasz Skibniewski i radny Dariusz Ptak .

Na sali posypały się oklaski.

Następnie Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr I/2/18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wąsosza .

Uchwała Nr I/2/18 to zał. nr 10

Potem pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym Rady i zaprosił do zajęcia miejsca przy Przewodniczącym Rady.

8. Zakończenie obrad.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady stwierdził ,że porządek został wyczerpany. Ponadto poinformował ,że zwołuje II sesję Rady Miejskiej Wąsosza na dzień 30 listopada 2018r na godz. 10.00 . Radnych poprosił o przejście po sesji do biura rady celem ustalenia spraw dotyczących powoływania komisji.

Na zakończenie słowami „Zamykam I sesji Rady Miejskiej Wąsosza „ – zamknął obrady . Podziękował za udział w sesji.

Protokół sporządziła :
K.Szejnkienig

Przewodniczący
Rady Miejskiej Wąsosza
Wiesław Stolicki